平成 24 年３月 29 日

各  位

上場会社名    宝 印 刷 株 式 会 社

代表者      代表取締役社長 堆 誠一郎

（コード番号 7921 東証第一部）

問合せ先責任者   執行役員経理部長 若松 宏明

（TEL．03－3971－3101）

平成 24 年５月期業績予想の修正

及び繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年７月１日に公表いたしました平成 24 年５月期通期の業績予想を下

記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 通期業績予想の修正

（1）平成 24 年５月期の連結業績予想（平成 23 年６月１日～平成 24 年５月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,630 830 780 410 35.15

今回修正予想（Ｂ） 10,770 420 480 130 11.15

増減額（Ｂ－Ａ） △860 △410 △300 △280

増減率（％） △7.4 △49.4 △38.5 △68.3

(参考)前期実績
(平成 23 年５月期) 11,306 836 775 333 27.16

(2) 平成 24 年５月期の個別業績予想（平成 23 年６月１日～平成 24 年５月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,600 760 400 34.29

今回修正予想（Ｂ） 10,740 450 110 9.43

増減額（Ｂ－Ａ） △860 △310 △290

増減率（％） △7.4 △40.8 △72.5

(参考)前期実績
(平成 23 年５月期) 11,242 754 337 27.56

 修正の理由

 売上高につきましては、上場会社数の減少に加え企業のコスト削減意識の浸透による価格競争が激

化するなど、ディスクロージャー印刷業界を取り巻く環境は厳しい状況が続いております。こうした

状況のもと、ファイナンスの減少、上場会社数の減少による影響が想定以上であったため、前回予想

を下回る見込みとなりました。

 また利益面につきましては、人件費等の固定費増加などに加え、下記の通り繰延税金資産の取崩し

を行う予定であることから、前回予想を下回る見込みとなりました。

tkr01949
takara

２． 繰延税金資産の取崩しについて

 当社では、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、および法人税率引下げに関する

法律が公布されたこと等の影響により、繰延税金資産の取崩しによる法人税等調整額（税金費用）100

百万円を計上する予定です。

(注）上記業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上